"Сизяыб"

сикт овмöдчöминса администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского  поселения

«Сизябск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ШУÖМ

от  01 февраля  2017 года

                                           № 5
Республика Коми, Ижемский район, с.Сизябск
	Об оплате труда уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  со ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Сизябск» и в целях упорядочения системы оплаты труда уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»
Администрация сельского поселения «Сизябск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить Положение    об    оплате   труда    уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск» согласно приложению.
       2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Сизябск» на соответствующий финансовый год на функционирование органов местного самоуправления администрации  сельского поселения «Сизябск».
      3. Считать утратившим силу следующие постановления администрации сельского поселения «Сизябск»:

- от 18 ноября 2010 года №37 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск»;

- от 01 апреля 2011 №10 «О внесении изменений в Постановление «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск» от 18 ноября 2010 года №37;
- от 11 апреля 2011 года №13 «О внесении изменений в Постановление «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск» от 18 ноября 2010 года №37 ( в редакции от 01 апреля 2011 года №10) ;

- от 30 сентября 2011 года №29  13 «О внесении изменений в Постановление «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск» от 18 ноября 2010 года №37 ( в редакции от 01.04.11г.№10, от 11.04.11г.№12);

- от 28 сентября 2012 года №39 «О внесении изменений в Постановление от 18 ноября 2010 года №37 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск» ;

- от 31 мая 2013 года №18«О внесении изменений в Постановление от 18 ноября 2010 года №37 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск» ;
- от 23 октября 2013 года №32 «О внесении изменений в Постановление от 18 ноября 2010 года №37 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск».
       3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2017 года.

	Глава сельского поселения «Сизябск»
	В.Т.Чупров

Приложение

 к постановлению

 от 01 февраля 2017 года №5
Положение об оплате труда уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»
1. Установить следующий размер должностного оклада уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»:
	N
п/п
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов
(в рублях, в месяц)

	1.
	Уборщик служебных помещений
	3475

      1.1. Размер  должностного  оклада  уборщика служебных посещений администрации сельского поселения «Сизябск»  увеличиваются (индексируются) в сроки и в размерах, установленных для увеличения (индексации) должностных окладов по должности муниципальных служащих.

2.   Выплачивать уборщику служебных помещений:

1)  должностной оклад;

2) ежемесячную  надбавку  за  сложность,  напряженность и специальный режим работы;
3)  премию  по результатам работы, размер которой определяется исходя из результатов деятельности работника, но не более 25% должностного оклада.
3.  Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы  уборщику служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»:
3.1.Ежемесячная  надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности уборщика служебных помещений в результатах своей деятельности . Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность  и специальный режим работы устанавливается индивидуально, но не более 30 процентов.
3.2. Основанием  для выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы  уборщику служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск» является письменное распоряжение администрации сельского поселения «Сизябск».

3.3. Ежемесячная   надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы выплачивается одновременно с заработной платой за истекший период и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.  Для закрепления кадров, усиления материальной заинтересованности уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск» устанавливается и выплачивается премия.

Премия является переменной частью денежного содержания работников.

Размер премии индивидуализирован и привязан к конкретным показателям, в основу которых заложены следующие принципы:

- уровень ответственности, круг выполняемых обязанностей;

- степень решения стоящих перед работником задач;

- умение интенсивно и производительно трудиться.

Размер премии в процентном отношении  определяется в зависимости от личного вклада в результаты работы и выплачивается ежемесячно на основании распоряжения администрации сельского поселения «Сизябск».
За упущения в работе, нарушения трудовой дисциплины, при наличии претензий к работнику со стороны непосредственного руководителя премия выплачивается в меньшем размере или не выплачивается за тот расчетный период, в котором было допущено нарушение.

Премирование может производиться по итогам работы за  месяц, квартал, год при наличии экономии фонда оплаты труда.
Работникам, проработавшим неполный отчетный период в связи с переводом на другую работу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, уходом в отпуск по беременности и родам, увольнению по сокращению штатов, собственному желанию, а также по другим уважительным причинам, выплата премии производится за фактически отработанное в отчетном периоде время.
5. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск»  сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов рабочих, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере трех месячных должностных окладов;
2)  премий по результатам работы - в размере не более трех месячных должностных окладов с учетом надбавки за сложность, напряженность и  специальный режим работы.
Фонд оплаты труда уборщика служебных помещений администрации сельского поселения «Сизябск» формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
6. Предоставлять ежегодный основной отпуск уборщику служебных помещений продолжительностью 28 календарных дней и  в связи с работой в районах Крайнего Севера дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 24 календарных дней.

Ежегодный и дополнительный отпуск суммируются и по желанию работника могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части ежегодного оплачиваемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

7.Уставновить выплатные  дни по заработной плате: за первую половину месяца – не позднее 20 числа текущего месяца; за вторую половину месяца – не позднее 5 числа следующего месяца.